МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАНИЕТЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

П Р И К А З

от _________________                                                                                № _________

Станица Полтавская

Об организации платных дополнительных образовательных услуг                      МАОУ СОШ № 7 на 2023-2024 учебный год

       В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом УО от  12.09.2023 года  № 1192  «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 7», Уставом МАОУ СОШ № 7 ст. Полтавской,  Положением  о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг в МАОУ СОШ № 7, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году дополнительные платные образовательные услуги по установленным  тарифам (приложение 1):

1. Для работников школы скидка по дополнительным платным образовательным услугам составляет 15% от основного тарифа:
                 - Голубева Варвара – 3г класс

1. Установить количество учебных недельных часов обучения по подготовке учащихся в группах по оказанию платных дополнительных образовательных услуг по программам  в следующем объеме:

	№/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество учащихся

	1
	Обучение по программе «Развитие творческих способностей детей»
	1 час обучения
1 обучающегося
	До 13 человек в группе

	2
	Обучение по программе «Занимательная математика»
	1 час обучения
1 обучающегося
	До 7 человек в группе

	3
	Обучение по программе «Риторика и культура речи»
	1 час обучения
1 обучающегося
	До 7 человек в группе

	5
	Обучение по программе «Домашняя школа»
	1 час обучения
1 обучающегося
	До 10 человек в группе

1. Назначить преподавателями в группы по программе дополнительного образования детей предшкольная подготовка «Развитие творческих способностей  детей» на период с 02.10.2023 года по 25.05.2024 года:

	Ф.И.О. учителя
	недельная нагрузка

	Сенякина Галина Николаевна
	4 учебных часа

	Пасынкова Елена Юрьевна
	4 учебных часа

	Кисляк Виктория Тимуровна
	4 учебных часа

	Висторобская Екатерина Николаевна
	4 учебных часа

1. Назначить преподавателями в группы по программе «Занимательная математика»на период с 02.10.2023 года по 25.05.2024 года:

	Ф.И.О. учителя
	недельная нагрузка

	Кореневская Татьяна Ивановна
	1 учебный час

	Цокур Елена Владимировна
	1 учебный час

	Марченко Елена Михайловна
	1 учебный час

	Кацерова Марина Николаевна
	1 учебный час

	Патрушева Валентина Викторовна
	1 учебный час

	Пасынкова Елена Юрьевна
	1 учебный час

	Маршанская Елена Владимировна
	1 учебный час

	Сенякина Галина Николаевна
	1 учебный час

	Висторобская Екатерина Николаевна
	1 учебный час

1. Назначить преподавателями в группы по программе «Риторика и культура речи»на период с 02.10.2023 года по 25.05.2024 года:

	Ф.И.О. учителя
	недельная нагрузка

	Кореневская Татьяна Ивановна
	1 учебный час

	Цокур Елена Владимировна
	1 учебный час

	Марченко Елена Михайловна
	1 учебный час

	Кацерова Марина Николаевна
	1 учебный час

	Патрушева Валентина Викторовна
	1 учебный час

	Дружбина Светлана Викторовна
	1 учебный час

	Маршанская Елена Владимировна
	1 учебный час

	Сенякина Галина Николаевна
	1 учебный час

	Пасынкова Елена Юрьевна
	1 учебный час

	Висторобская Екатерина Николаевна
	1 учебный час

1. Назначить преподавателями в группы по программе «Информационная культура и информационная технология на период с 01.10.2023 года по 25.05.2024 года:

	Ф.И.О. учителя
	недельная нагрузка

	Юхно Анастасия Николаевна
	1 учебный час

1. Назначить преподавателями в группы по программе «Домашняя школа» на период с 01.10.2023 года по 25.05.2024 года:

	Ф.И.О. учителя
	недельная нагрузка

	Морская Елена Юрьевна
	4 учебных часа

	Чистякова Элеонора Григорьевна
	4 учебных часа

1.  Утвердить расписание занятий по программе платных дополнительных образовательных услуг (приложение № 2).
1. Утвердить списки учащихся, которым будет оказываться платная образовательная услуга ( приложение №3)
1. Заместителю директора по УВР Корж И.М:
1. проводить ежемесячно мониторинг посещаемости занятий учащимися;
1. взять  на контроль вопрос соответствия рабочих программ и КТП по платным дополнительным образовательным услугам.
1. контролировать  сдачу табеля по платным услугам и акт выполнения работ.

1. Организаторам платных дополнительных образовательных услуг: директору МАОУ сош №7, заместителю директора по УВР Корж И.М.,  техническому персоналу производить оплату за организацию реализации дополнительной услуги согласно утвержденной смете.

	Ф.И.О. организатора платных доп.услуг
	Должность
	Смета %

	Шашунин Евгений Александрович
	Директор МАОУ СОШ №7
	5%

	Корж Ирина Михайловна
	Зам.директора по УВР
	5%

	Мантула Валентина Ивановна
	Тех.служащая
	5%

1. Возложить ответственность за организацию качества работы педагогов по программе платных  образовательных услуг на заместителя директора по УВР Корж И.М.

Директор МАОУ СОШ № 7                                    Е.А. Шашунин